
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 5 

DEL 22/01/2021  

  
 

Responsabile: QUAGLIA RITA 

 

OGGETTO: 

QUOTA ASSOCIATIVA CITTA' DEL VINO ANNO 2021. IMPEGNO DI 

SPESA           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2020 – 2021 - 2022, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 34 del 28.12.2019; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 

del 20.12.2012 relativo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile sia preventiva che 

successiva; 

PRESO ATTO che la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 

maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 è stato 

ulteriormente differito dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2021/2023 da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.175 del 30/11/1999, con la quale 

l’Amministrazione comunale aderiva all’Associazione nazionale “Città del Vino” con sede in Siena 

Via Massetana Romana 58/B ed approvava il relativo Statuto e Regolamento; 

 

DATO ATTO che la quota da versare per l'anno 2021 è pari per questo Ente in € 713,45, come 

risulta dalla richiesta pervenuta via e mail dall'Associazione Nazionale Città del Vino, con data 

01.10.2020, prot. 5048; 

 

ATTESO che la spesa prevista non rientra nelle limitazioni di cui all'art. 163, comma 1°, del D.Lgs. 

n.267/2000; 

 

RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs 118/2011 

così come integrati e corretti con D. Lgs 126/2014; 

 

DATO ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2021 

avverrà entro il 31 dicembre 2021; 

 

RICHIAMATA, inoltre, l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Settore Finanziario, in 21.01.2021 sulla proposta n.4 del 18.01.2021; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 6 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera 
di C.C. n. 97 del 20.12.2012, in particolare il comma 4 per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio 
generale presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento 
del presente impegno, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  

 

DETERMINA 

RINNOVARE l’adesione all’ dell’Associazione Nazionale Città del Vino per l’anno 2021; 

 

IMPEGNARE la somma pari € 713,45 a favore dell’Associazione Nazionale Città del Vino Via 

Berardenga 29 - 53019 Castelnuovo Berardenga, quale quota per l’anno 2021, mediante 

imputazione al cap.2115.99 – codice bilancio 16.01.1 – Servizi relativi all’agricoltura – del Bilancio 

di Previsione 2020 -2022, gestione 2021, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   QUAGLIA RITA 


